UUZ gnpswunhp junphnipnt wdupunnd k2019 p. IV
hnnywésh junphppulignipiniip Zujuunwth
Zuupuww knnipyut htn

2019 p. dwyhuh 17-ht Updnyph dhowqquyhtt hhduwnpwuh (GWU'Z) gnpswunhp
lunphnipnt wjupunkg IV hnnush opowtmnid junphppuljgnipiniup [1] Zujuuwnwih
Zuwipuy bnnipyut htw:

Zujuutnwth mbnbkunipyut juy junwupnqujuip ywhywuynd : 2018 p.
nunbuwlwut wjnhynipnil, dwubwdnp tbpppnudubph wplunitdugdwt b npudwljut
thnpowignidubiph pwpnitwlyny Jepujuigdw oguntpjudp, wykjuguy 5.2
wnnlnuny, hull vywennuljub gutph hugtpuh (UEh) mupbjut guwdp dwpnht hpwy
Uhtish 1.9 winlnu: Cupwughly hwolh wwlwunipyl pinguyin]tg 2018 p. juqukny 2LU-h
9.1 wnlnup, hhdttwlwunid h hwohy juuwhww) wmypwupubph tbpdnisdwb wdkih
pwpdp, wnwetwyht Ejudwnh wybkjh guép gniguithpubph b quuwhwwndwb npny
hwipgtnh: Zupyupnigbnughtt ntiunihnpugnidi pipwiunid E twhiunbuygws hnttng,
hushtt wowlgnid ki hupljuhtt upsupupnt pjub nidbn gwpkpp 2018 p.-hit 2LU-h
tjundudp ywhnwljwt qupunph duutwpuduh tjuquudp: Mwhwywiynid Bu juynit
npudu]upluyhl b $htwbuwlul wuplwbibpp hnpowpdtph Ypu vwhdwbuthuly
Supdwdp: Putiljuhtt hwdwljupgp jwy juyhwnwjugdws b, qupjudnpdwut wdp
wowlgh] k ntnbuwljwi wlinhynpjuip: Ywnnigluspuyht fulunnid’ 2017 p.
nhijunbdpbipht hwpljupmniebnuyhtt jubntp Jkpwbwpwgdytg b puptjuydytg: 2018 p.
hnijhuhti nidh dke dnwy fEuuwpnywljuwihtt wdpnpowlju pupbthnjunidp: Guquyt) k
whnmpjnib-twubun]np gopspuljkpnipyui twuhb opkiph twimghs phlupllim]
qupqugiwi hupgkpny dhgwqquyhll gnpépllykpubph, wyy pnud’ GUZ-h hwn: Unp
Jupw]upnipmniip ununugh) Eupuqugil) pupktnumdubpp, duubwgnpuybu
J&nwljulinpki yuypwpky Ynpniyghugh nhd b pupbjub) jupu]upnudp
ubpwpwlub b juynit wép ppwibint btywnwlny:

Luykpn] wnwg 2019 p. uyquuynid £ wgh swhwynpnid wbih fuynit' 4.6 innu
dujupnuljnud, dhpttwdwdljin hipwuljupnid juynitwgnid 4.5 minljnuh onipg:
Uhotwdwdjtwn htpwiljupnid hopowtm pynibitkpp” pupbithnunidubph wewlgnt pjudp
tywwnwlunpmd Eb wybjh pwpdp wé: Gutjupwnbuynud £, np USD quwdp hwenpy
tpynt mwphubtpht junnbiw 22 jEbnpnuwlwt putyh (22 9R) 4 ninljnu
dhptwdwdljtwnn phpwuhtt:. Ugyuwuynid k, np 2019 p. pupwughly hwyyh wuljuunipnp
Ypupbyuyh juquting 2UU-h 7.3 innlnup, bpp dudwbuljuynp gnpéntkpp uljubi
pnyubu) b wunhgubwpup Yhoth wn]kih fuynit’ ZUU-h onipe 6 inlnup fuqunn
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dwljupquljh wpnwhwidut wgh pupnibuljdwip b ikpdmsdwi npnowlh
suthwynpuwiip qnigpupug:

U&h tuquul ninnnipjudp nhultpp hhdbwuinid wpinwpht ka: dputg pnd B
hwdwohiwphuwyhtt wnlhnph jupduwénipniubph wykjugnidp b hwdwhwphwght
dhtwmtiuwljut snijuntph munwinnujuunipiniip, npnup fupnn kb tuqtguby
wnlwnpuyht gnpépujtpubph mtnbtuwlut wdp, ppudwljut hnjpwugnidubpp b
wypubipikph qukpp: U&h Jkppipwg phuljiph wpnidng pupltnunidibph
opwljuwpgh wybkih wpwgq wnwepupwgp Yupnn b jupwit) tkpnidwjhtt wdp:

Qnpswnhp junphpnh quwhuinnudp [2]

Qnpéwnhp mbopkutipp hwdwdwyt Eht woppwnwljuquh guwhwwnwljutht: ‘Lputp
npUunbkghtt holuwbinipmitkph Yhpehlt mwphubpht dwpnintnbuwljui
Juyniunipjut wwhywtdwi b punupuljutinipjut junnigduspt wlpuyuntjnt
owtiptipn: Suopkutikpp pkght, np Zuywuwnwut wpwnwpht gugnidubph tundudp
dunid k jungtijh b niyh ghtwdhly, dwubwynp hwndwsh Ynnulhg wnwetunpnyny,
qupgugni onitjujulju nbnbkuntipjutt wigdwt hp fwbtwwywuphht hwunhwynd E
Junnigquépuyhtt fwpunwhpuwybpubph: Uju hwdwwnbpunnid tpwip nnoniukght unp
Jununjwpnipjul pupithnjumdibph opwlwpgp, hwnfuwbu jupu]updui b
gnpéwpup vhowduyph pupkjuddwp, uynit b tbpunwlut wéh pputdwit
ninnyus hwljulnpniyghnt pwiptpp: Stoptutibpt pingsdtght, np pupbthnjuntdutph
hwonnnipjutt hwdwp hpuwjwb pwhwgpgndusnipiniup b tputg J&nwljut
hpujuwtwgnidp wnwugpuwyht Eu:

Stopkutbpt wowlignipinit hwyntkght hoyjuwbnipnitukph hwpupnigbnwgh

yntiun hnugdwt spwqpbpht, npnup wnwetunpnynid Et hwpupnigbnwyht jutinuny
b npnug tywwnwlp dhottwdwdjin hkpwuljupnd JEtwnpntwlwt junwjupnipjub
wuwpupp 2LU-h 50 innuhg gusp dwjupnuljh hotgukiu k, dhwudwdwiwy
Jupunpugniju swpubph hwdwp puupup hupjupnigbnught
htwpwynpmipnittiph ywhywudwdp: ‘Lpwtp tjuntght, np holuwtnipniuttph
hwpluyht pupbthnfuntdubpp, wyy pynud. Ejudnwght hwpljh hodwlupgh
wupgbhgnudp, tyuwnwluninnus kbt hupuihtt wupunwynpnipnibaubph junwpdub
pupbjuydwip b mutnbuwljubt wjnhynipjutt wowljgdwip: Uwljuyt tpup
nipwnpnipinil hpuhplghtt wyt hwuquuwpht, np Ejudnintph twugnidhg b
pufujwonipjut junpwpugnithg juntuwthbint hwdwp wiuhpwudtown
hEwnbnnuljuwinpbktu Untthpnphtiq hpwlwbwguk): Shopkuukpt pingstghtt twl ninklgnn
thnjuhwinnigdwt juynit hgngunnidubph b hwpluyhtt qupswpwpnipju nidkn
owliptph whpwdbtownnipiniup: Ghudninubph hwjuwpugpuut wdpww unnidp oquh
wupunph Juyniin pjuh ywhywidwb hupgnid” dhudwudwbuly htwpun]npnipniubp
uwnbinstiny wuhpudtsn wdht tywuwnng tupuljurnigusputiph b unghwjulju
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dwhiubiph hwdwp: Uju wenidny jupwpuntuytghtt whnwlwu tkpppnidubph
Junwdupdwb pupkjuddwit ninnus hbinwgqu owupbpp:

Stopkbkph Yupshpn] npudu]wpluihl punupwljuint pjui tkpljw niynnipniip
dund E byuunwlwhwpdwp, b wthpudtsn E punupwljwinipju oipmnwnpnidp
wwhkb) quwudt hp dhotwdwdjn tyunwlultnht Jkpunupdutinte ypu: Uhlitngt
dudwtiwl] tpwp pngstghtt mpunwpht gugnidubphtt wpdwquiptjhu thnpjuwpdtph
owipnitbwjuljub LYniunipjut, wpnwpdnipwihtt wywhniunubph hwdwpdtp
dujuppuljh qwhywidw b dpgnibuljnipjut uwonmwyuwunipjut jupbnpnipniap:
Upwnupdniph ontjugh dhpwtinm pyniiiibpp whwnp £ uwhdwiwgulyws jhub’
Juwijubing onijuygh sfupquynpyusd mwnwuntdubpp:

Stopkuubkpp fupwiniubghtt ppudwydupluyhtt b $htwttuwljut njnpunh
punupwluwinipjult junrnigyusph hbnwgqu wdpuyinnudp: Fuwdh
tyunwlunpdut b gpudujupluyhtt hnjupwbgdwt dkhwthquh wppnibwdEnnipiut
pupdpugdut hwdwp tpwtp Juplnptght jwy gnpénn dhopwjuyght onijuyh
qupgquguul, hunnppulgnipjut pupkjuddwt b wyunnupugdwut ppwtdwt
wthpwdbonnipiniup: Uk h phdwlunit $htwbvwlut hwdwljupgh wewljgdwu b
dwljpnuypninkughw) nuownh wdpwyundwt hwupgnid Suopkutpp nnoniukght
wpunwupdnipujhtt hpugybjhnipjut pnidbptibph nidtnugdwt hojuwtinipiniutph
hwtdtuwnnipniup b ppwjuniutghtt juuhwnwih ontjuutph hbnwqu qupgqugdui b
dhuwmtiutiph hwuwtthnipjut Ukswgdwt vhongunnidubpp:

Stopkbkpp Juplinplghtt Jupnigjuspujhl puptthnjundibph wpweunnuup Juynih b
ubpwpwlut wép jppwtbking wjuyhuh vhgngunnidubtpny, npnugny jupwjuniuynud k
dwubwynp hwnduwsh qupqugnidp, tipgpuyynid £ wybjh g ONRU b dkdwtnud E
nhykpuh$hlugnidp: Lpubip npentiikghtt Ywnunjupnipjut’ hp hiqudju spugph
Uhongny Junwjupnidt wdpuyuntnt, dpguljgnipjniup jujugutint b gnpdwpup
dvhowuwypp pupbjuybint pupdp hwtidtwnmpiniup: vpujuniuytghtt twb dwupnuyght
Juwhwnwih pupbjuddut b wyhwnwynijuynid jutwbg dwutwlgnipiut pputdu
Uhongunmidubpp:

Zujuunutth Zutipuyknnipjut htwn IV hnnpwsh sppwtiwnid hwgnny
hunphpnuljgnipiniut wuuwynid £ wbghugut) Zhdtwnpudh spugpbpny
winudutph hwdwp enphppujguljute gpgwithnih JEpwipkpyu Gnpsdwnpp junphpnh
npnodwtp hwdwdwyh:



Unpniuwly 1. Zuyuuinwt'’ piunpjus ninbuwlwi b $hiwbuwlwi gmguithoubp, 2016-

Uqquyjht Ejuunin b gukp.

bpujwi ZULU (nnlnuuwghe
thnthnjunipjnih)

dhpotwljut uyundwh
dwuubp, wmght byywuwn. swthp

Zhdtwlub juyhwnwh
hudwhiwnt nrinwlnud,
wdht btywuwn. swthp

Nuwowpubph thnthnjunipinii-
utp, wght tywuwn. swthp

Uwpwpubkph b swnuynt-
pntuttpnh gnin wpunwhw-
unid, mdht tywun. swthp

Zudwuwnt tkpphtt wpyniup
(Uprhwipn npud)

Zudwiwnt tkpphtt wpnynip
Ukl otish hwoyny (WU'L
nnjwp)

2016

23

2017

2018 2019 2020 2021 2022 2023

QOuunn. dDuwuwnn. duuwn.

0.2

-0.9

-2.4

0.7

3.1

5,067

3,524

7.5

7.4

15

1.1

-1.2

5,569

3,872

5.2

2.7

0.8

4.0

-1.8

4.6

3.3

6.8

-4.6

-1.2

Qujiwnbunidubp
45 45 45 45
34 27 35 21
46 50 42 31
00 00 00 00

-34 -31 -32 -06

6,003 6,549 7,102 7,745 8,437 9,169

4,186 4,533 4,764 5,068 5,386 5,710



UQP (dudwtwljuhwopowtih
Uhohti, nnlnuwyjhte
thnthnjunipjnih)

UGP (dudwuwluopowtih
Jtpe, mnlnuwjht
thnthnjunipjnih)

ZUU nkdpjuinnp (nnynuwyht
thnthnjunipjnih)

Anpéwqpynipjut dujupnuy
(nnnu)

Lkpnypnudubp b
utwynnnipniuttp (ZLU-h
wnnljnu)

Lkpnypnidubp

Uqqujht fnutwyynnnipjniuitip

@nn b Jupy
(dudwbwljuopowuh ytpg)

®nnh puqu (nnlnuuwghe
thnthnjunipjnit)

®nnh quigus (nnljnuuyhte
thnihnjunipjnily)

Uwubwynp hmwndwsh
Jupyuynpdwt wg
(nnynuwjhtt thnthnhunipjnii)

-1.4

-1.1

0.3

20.2

18.0

15.8

13.1

17.5

6.0

1.0

2.6

2.2

18.6

19.0

16.6

-1.0

18.5

16.5

25

1.8

25

18.1

22.4

13.3

17.8

7.4

17.2

2.1

25

4.3

17.9

23.6

16.3

9.0

7.0

16.0

3.0

3.3

3.8

17.7

24.1

16.8

9.5

9.5

15.5

3.7

3.8

4.4

17.8

24.4

17.5

8.5

8.5

13.0

4.0

4.1

4.2

17.7

249

18.4

8.5

8.5

12.5

4.1

4.3

4.0

17.6

25.6

19.4

8.5

8.5

11.0



Thunpnuwljut
Junwywpnipjui
gnpéwntnipnibkp (ZUVU-h
wnnlnu)

Bludniunutp b
npudwotnphukp

Anppg hwplughi Ejudnnnbbp
Owjuutp

Cunhwunip hmzt{hllzhn]}‘
npudwplnuiht uhqpniipny

NMEnwlju b whnnipjut

Ynnuhg Epuppiwynpws
(MNE) wwpnp

Thunpnuwljut
Junwjupnipjut MNG

wupup (nnnljnu)

Upwnwpdnipwhtt ywupwph
dwubwpwdhup (nnnlnu)

Upunwpht hwnygws

Uwpuwpubph b
dwnwynipiniuttinh
wpunwhwunid (Uphjhnt UGUL

nnjwp)

21.4

20.1

27.0

-5.6

56.7

52.0

80.9

3,500

21.2

20.2

26.0

58.9

53.7

81.1

4,307

21.7

20.6

23.5

-1.8

55.8

51.4

77.5

4,669

22.6

21.0

25.2

-2.5

54.6

51.0

77.6

5,074

22.8

21.3

249

-2.1

53.7

50.8

76.5

5,361

22.8

21.5

24.7

-1.9

52.3

50.2

75.4

5,744

229 232

21.7 219

247 25.0

-1.8 -1.8

51.1 50.1

495 49.0

73.9 743

6,137 6,625



Uwpwuptubkph b
dwnwynipiniutibph
ukpuniénid (Uphnt UUL

nnjwp)

Uwpwuptbkph b
dwnwynipjniuttinh
wpunwhwinid (nnnuuwghte

thnthnjunipjnih)

Uwpwupubkph b
dwnwynipiniutibph
ubpuniénid (nnlnuwyhe

thnthnjunipjnih)

Cupwghly hwpyh hwpyklohne
(ZUU-h minljnu)

ONku (qniwn, Uhjhntt BUL
Tnjwp)

Zudwhwnt vhpwqquyhu
wuwhniunttp (Uhhnt GUL

nnjwp)

Ukpunisdwt Swsynype 1/

®Onjuwpdtpp
dudwtwlwopowth Ytpenid
(qpud Ukl UUL nnjuph

nhuwg)

Uhghti thnfjuwipdtp (npud Ukl
UUL nnjuph nhuwg)

-4,516

11.6

2.2

-2.3

272

2,204

4.6

484

480

-5,710

23.0

26.4

228

2,314

4.2

484

483

-6,583 7,132 7,467 7,892 8,371 8,875

84 87 57 72 68 79

153 83 47 57 61 6.0

91 -73 -73 -69 -65 -6.2

266 296 318 346 376 407

2,249 2,284 2,373 2,418 2,468 2,633

38 37 38 35 33 34

484

483



Unpnipubpp Zuywunwith hofowbnipynibikp b

Zhdtwunpuuh wphiwnwlhgutph
hwpquplutpp b jutjownbunidubpp:

1/ Zudwuwnt Uhgwqquiphlt yywhniuntbpt' pun hwenpr nwpyw wwpwipltph
b swnwympnibbkph tbpunisdwl wdhuubph, wyy pdnd wwhynn O2b:

[1] UUZ Zudwdwjuwgph honpdusutiph IV hngdwsh oppwtwlnid UUZ-u winwdubph
htin wig k jughnud kplnnd phiwpynudikp, unynpupup wdbb wwph:
Ushuwnwjuqut wygtinud £ tplhp, hwdwpnid mbntuwjut b bhttwbuwjue
wnbnbinipniutbp b wuwownntyuwubph htwn putupynid Epyph mbnbuwljut
qupqugnidubinti nt punupwlwnipjniuttpp: YEpununiiung UUZ
Yhunpniwluyui’ wohunuluqup juqinid E qbnyg, npp hhup E quntingd
Qnpéwnhp lunphpnh Ynndhg puttwpldwt hwdwp:

[2] Luttwpynidp tgputhwytjhu Ywpwywpnn wtopkip, npytu vnphpnh twhiwgqubh,
wdthnthmd £ @npswnhp junphpnh nbuwltnubtpp, b wyn wdthnihnidp thnjuwbgynid
Epyph hojowinipyniiubkphtt: Udithnthnudubpnid ogurnugnpddws Jipuywhnidubph
pugunpnipjubp Jupkh b Swinpubug wyju hgnudngd
http://www.imf.org/external/np/sec/misc/qualifiers.htm.
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